

Agnieszka Kubiak-Cyrul

dr, Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego

ORCID: 0000-0002-5637-4787

akubiakcyrul@afm.edu.pl

**Uprawnienia do nadawania stopnia
doktora habilitowanego w naukach prawnych
dla Krakowskiej Akademii
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego**

Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów decyzją z dnia 28 października 2019 r. przyznała Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego uprawnienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. To pierwsze tego rodzaju uprawnienie największej niepublicznej uczelni w Krakowie. Jego przyznanie to efekt zaangażowania i aktywności naukowej pracowników Wydziału Prawa, Administracji i Stosunków Międzynarodowych KAAFM, a także potwierdzenie wysokiego poziomu merytorycznego prowadzonych przez nich badań naukowych. Wydział uzyskał w ten sposób pełnię uprawnień akademickich, dołączył do grona najlepszych pod względem naukowym jednostek w Polsce w dyscyplinie nauk prawnych oraz potwierdził swoją pozycję w tym zakresie. Dla Krakowskiej Akademii jest to znaczący etap w rozwoju instytucjonalnym.

Na Wydziale Prawa, Administracji i Stosunków Międzynarodowych zatrudnionych jest kilkudziesięciu nauczycieli akademickich, w tym prawie 30 pracowników posiadających tytuły profesora lub stopień doktora habilitowanego. Prowadzą oni badania odzwierciedlające aktualne problemy w systemie: prawa krajowego, unijnego i międzynarodowego; prawa prywatnego i prawa publicznego; prawa materialnego i prawa procesowego; legislacji i teorii prawa. O wysokim poziomie badań naukowych świadczy również fakt, że opublikowane prace naukowe bardzo często posiadają charakter prawnoporównawczy oraz interdyscyplinarny.

Szczególne podziękowania należą się pracownikom WPAiSM, którzy wchodzili w skład zespołu przygotowującego wniosek o przyznanie uprawnień do nadawania stopnia doktora habilitowanego w naukach prawnych. Zespół w składzie: prof. dr hab. Mariusz Załucki, dr hab. Katarzyna Banasik (prof. KA) i mgr Magdalena Torba pracował pod przewodnictwem prof. dr hab. Wojciecha Pyziola. Nad procedurą złożenia i rozpatrywania wniosku czuwał prof. dr hab. Mariusz Załucki.